ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:             /UBND

Đức Phổ, ngày       tháng 03 năm 2024

V/v phê duyệt kế hoạch công

tác năm 2024 của Hội Chữ

thập đỏ thị xã

  Kính gửi:

  - Hội Chữ thập đỏ thị xã;

                     - Phòng Lao động - TB&XH thị xã;

                     - Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã.

Xét đề nghị của Hội Chữ thập đỏ thị xã tại Tờ trình số 01/TTr-CTĐ ngày

29/02/2023 về việc phê duyệt kế hoạch hoạt động của Hội Chữ thập đỏ năm 2024

và  Kế hoạch số 01/KH-CTĐ ngày 15/01/2024 về thực hiện nhiệm vụ của Hội Chữ

thập đỏ năm 2024. Ý kiến thẩm định của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

tại Công văn số 147/PLĐTBXH ngày 06/3/2024 về việc thẩm định các nhiệm vụ

nhà nước giao trong năm 2024 của Hội Chữ thập đỏ thị xã. Chủ tịch UBND thị xã

Đức Phổ có ý kiến cụ thể như sau:

1. Thống nhất phê duyệt Kế hoạch số 01/KH-CTĐ ngày 29/02/2023 của Hội

Chữ thập đỏ thị xã theo như đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

tại Công văn số 147/PLĐTBXH ngày 06/3/2024.

2. Hội Chữ thập đỏ thị xã có trách nhiệm chủ động phối hợp với Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội thị xã, Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan

liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung Kế hoạch nêu trên. Đồng thời,

thực hiện thanh quyết toán đối với nguồn kinh phí do ngân sách Nhà nước hỗ trợ

cho hoạt động của Hội Chữ thập đỏ thị xã theo đúng chế độ, quy định hiện hành

của Nhà nước.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm thẩm định dự toán, cân đối

nguồn ngân sách thị xã cho hoạt động năm 2024 của Hội Chữ thập đỏ thị xã, tham

mưu UBND thị xã quyết định chi kinh phí trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, thiết

thực.

4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã có trách nhiệm hướng

dẫn Hội Chữ thập đỏ thị xã triển khai các hoạt động theo đúng Kế hoạch đã phê

duyệt và quy định của pháp luật.

Yêu cầu Hội Chữ thập đỏ thị xã, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội,

Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:         KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;        PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT (Vx) UBND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu VT

 Võ Thanh Hùng

		2024-03-08T15:45:23+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-03-08T16:16:25+0700

		2024-03-08T16:16:25+0700

		2024-03-08T16:16:25+0700